
11. Přílohy 

Příloha č. 1 Dotazník pro veřejnost 

Dobrý den, jmenuji se Karolína Ivanivna Ursta a jsem studentkou České Zemědělské 
univerzity v Praze, Fakulty životního prostředí. Pro svoji bakalářskou práci na téma: 
Hliník jako obalový materiál jsem vytvořila dotazník, který má za cíl shromáždit 
informace a zjistit, jak veřejnost nakládá s hliníkovými a jinými obalovými materiály 
v domácnosti. Dotazník je využit pouze pro účely bakalářské práce. Vaše údaje proto 
zůstanou v anonymitě. Děkuji Vám za Váš čas a zodpovězení otázek. 

Část A: Obecné údaje 

1. Pohlaví: 

Muž • Zena • Nechci uvádět • 

2. Věk: 

18-29 let • 
30-44 let • 
45-64 let • 
65 a více • 

3. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání: 

Základní • 
Střední bez maturity • 
Střední s maturitou • 
Vysokoškolské • 

4. Bydlíte v: 

Rodinném domě • Bytovém domě • 

5. Bydliště: 

Město • Vesnice • 

1 



Část B: Třídění odpadu 

6. Třídíte odpad ve Vaši domácnosti? (Pokud „Ne", pokračujte otázkou č. „8") 

A n o • N e • 

7. Co Vás vede ke třídění odpadu? Vyberte pouze jednu odpověď 

a) Tříděním chráním životní prostředí • 
b) Domnívám se, že budu platit nižší poplatek za komunální odpad • 
c) Mám v blízkosti bydliště kontejnery na třídění odpadu • 
d) Obávám se pokuty, pokud třídit nebudu • 
e) Jiné uveďte: 

8. Proč odpad netřídíte? Vyberte pouze jednu odpověď 

a) Nemám z toho žádný užitek • 
b) Je mi to jedno, na životním prostředí mi nezáleží • 
c) Kontejnery na třídění odpadu jsou od mého bydliště daleko • 
d) V mé domácnosti není dostatek prostoru na skladování odpadu • 
e) Jiné uveďte: 

9. S jakými obalovými materiály se nejčastěji ve Vaší domácnosti setkáváte? 
Vyberte pouze jednu odpověď 

a) Plastové obaly • 
b) Skleněné obaly • 
c) Papírové obaly • 
d) Hliníkové obaly • 

10. Jaký obalový materiál je pro Vás problematický z hlediska třídění? 
Vyberte pouze jednu odpověď 

a) Plastové obaly • b) Skleněné obaly • e) Žádný z uvedených • 
c) Hliníkové obaly • d) Papírové obaly • 

11. Který z obalů je podle Vás šetrnější k životnímu prostředí? Vyberte pouze 
jednu odpověď 

a) Plastové obaly • b) Skleněné obaly • 
c) Hliníkové obaly • d) Papírové obaly • 

12. Hliník je často využíván jako obalový materiál v potravinách. Dokázali 
byste si představit potravinové výrobky bez použití vnitřního obalu z 
hliníku, například pouze s využitím papíru? 

A n o • N e • 

2 



13. Třídíte v domácnosti kovový odpad? (Do kovového odpadu patří: plechovky 
od potravin, nápojové plechovky, nádoby od kosmetiky a ostatní kovové obaly) 

14. Jaké hliníkové odpady v domácností třídíte? Můžete zvolit více odpovědí 

a) Nápojové plechovky • 
b) Uzávěry od potravin • 
c) Jednorázové hliníkové miskyn 
d) Nádoby od kosmetiky • 
e) Kuchyňské nádobí • 
f) Kávové kapsle • 
g) Konzervy • 
h) Fólie • 
i) Tuby • 

Jiné, uveďte: 

15. Máte v blízkosti svého bydliště kontejnery na třídění kovového odpadu? 
(Do kovového odpadu patří: plechovky od potravin, nápojové plechovky, 
nádoby od kosmetiky a ostatní kovové obaly) 

3 



Příloha č. 2 Tabulky četnosti 

Kategorie 
BYDLIŠTĚ Třídí kovový odpad Netřídí kovový odpad 

Obrázek 
č. 

Město 25 13 

23 
Vesnice 10 2 

23 Rodinný 
dům 17 1 

23 

Bytový dům 18 14 

23 

Kategorie 
POHLAVÍ 

Muž Žena 
Obrázek 

č. 
Třídí kovový 
odpad 

17 18 

24 
Netřídí 
kovový 
odpad 

7 8 
24 

Celkem 24 26 

24 

Kategorie 
VĚK 

18-29 let 30-44 let 45-64 let 65 let a více 
Obrázek 

č. 
Třídí kovový 
odpad 

8 8 10 9 

25 
Netřídí 
kovový 
odpad 

4 5 4 2 25 

Celkem 12 13 14 11 

25 

Kategorie 
VZDĚLÁNÍ 

Základní 
Středoškolské 
bez maturity 

Středoškolské 
s maturitou 

Vysokoškolské 
Obrázek 

č. 
Třídí kovový 
odpad 

1 2 14 18 

26 
Netřídí 
kovový 
odpad 

1 1 3 10 
26 

Celkem 2 3 17 28 

26 

4 


